
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018 SRP 

Processo Administrativo n.º 20777/2017 

O Pregoeiro Marcelo Rosa Fernandes, no uso de suas atribuições, informa que a 

sessão do Pregão Presencial supracitado, que tem por objeto Aquisição de Telha 

Termo acústica, com núcleo termo isolante, para instalação no cinema público 

municipal Henfil, que ocorreu no dia 21/03/2018 às 10hs, restou DESERTA. Desta 

forma fica marcada nova sessão para o dia 26/07/2018 às 10hs. Os interessados em 

retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro – 

Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem 

e uma resma, das 13 às 16hs ou solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.com. 

Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018 

Processo Administrativo n.º 19064/2017 

O Pregoeiro: Marcelo Rosa Fernandes. Objeto: Aquisição de veículo para atender, a 

Coordenação de Políticas para Mulheres da Secretaria de Participação Popular, 

Direitos Humanos e Mulher. Data: 26/07/2018 às 14hs. Os interessados em retirar o 

Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, 

portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma 

resma, das 13 às 16hs ou solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.com. Informações 

pelo sitio www.marica.rj.gov.br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018  

Processo Administrativo n.º 25411/2017 

O Pregoeiro, Marcelo Rosa Fernandes, no uso de suas atribuições, informa que o 

Pregão Presencial supracitado que tem por objeto,Aquisição de refrigerador para 

armazenamento e conservação de imunobiológicos (vacinas) para bovinos e 

bubalinos, tem nova data de realização marcada para o dia 30/07/2018 às 10hs. Os 

interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, 

Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-

RW virgem e uma resma, das 13 às 16hs ou solicitar pelo e-mail 

cplmarica@gmail.com. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018 

Processo Administrativo n.º 18356/2017 

O Pregoeiro Marcelo Rosa Fernandes, no uso de suas atribuições, informa que a 

sessão do Pregão Presencial supracitado, que tem por objeto Aquisição de madeira 

para restauração Casa de Cultura, que ocorreu no dia 02/01/2018 às 14hs, restou 

DESERTA. Desta forma fica marcada nova sessão para o dia 30/07/2018 às 14hs. Os 

interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, 

Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-

RW virgem e uma resma, das 13 às 16hs ou solicitar pelo e-mail 

maricacpl@gmail.com. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2018 

Processo Administrativo n.º 10715/2017 

O Pregoeiro: Marcelo Rosa Fernandes. Objeto: Serviço de remoção, depósito e 

destinação de veículos apreendidos emmedidas administrativas. Data: 31/07/2018 às 

10hs. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de 

Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão 

Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 13 às 16hs ou solicitar pelo e-mail 

maricacpl@gmail.com. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br. 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2018 SRP 

Processo Administrativo n.º 4729/2018 

O Pregoeiro: Marcelo Rosa Fernandes. Objeto: Registro de Preços para aquisição de 

Kit Lanche. Data: 31/07/2018 às 14hs. Os interessados em retirar o Edital deverão 

comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo 

contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 13 às 16hs 

ou solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.com. Informações pelo sitio 

www.marica.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2018 SRP 

Processo Administrativo n.º 8401/2018 

O Pregoeiro: Marcelo Rosa Fernandes. Objeto: Registro de preços para o 

fornecimento e instalação de parques em praças do Município de Maricá. Data: 

01/08/2018 às 10hs. Os interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua 

Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e 

Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 13 às 16hs ou solicitar pelo 

e-mail maricacpl@gmail.com. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2018 

Processo Administrativo n.º 15926/2017 

O Pregoeiro Marcelo Rosa Fernandes, no uso de suas atribuições, informa que a 

sessão do Pregão Presencial supracitado, que tem por objeto Contratação de empresa 

para prestação de serviços de coleta e analises laboratoriais das estações de 

tratamento de esgoto (ETE’s) do bairro Pedreiras, do conjunto habitacional 

denominado ‘Residencial Carlos Alberto Soares de Freitas’ (Inoã); conjunto 

habitacional denominado ‘Carlos Marighela’ (Itaipuaçu) e ETE do Hospital Municipal 

Ernesto Che Guevara, que ocorreu no dia 28/05/2018 às 10hs, restou DESERTA. 

Desta forma fica marcada nova sessão para o dia 01/08/2018 às 14hs. Os 

interessados em retirar o Edital deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, 

Centro – Maricá/RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-

RW virgem e uma resma, das 13 às 16hs ou solicitar pelo e-mail 

maricacpl@gmail.com. Informações pelo sitio www.marica.rj.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 SMS 

Processo Administrativo n.º 3121/2018 

O Pregoeiro: Marcelo Rosa Fernandes. Objeto: Aquisição de tomógrafo 

computadorizado. Data: 02/08/2018 às 10hs. Os interessados em retirar o Edital 

deverão comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro – Maricá/RJ, portando 

carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma, das 

13 às 16hs ou solicitar pelo e-mail maricacpl@gmail.com. Informações pelo sitio 

www.marica.rj.gov.br. 


